
Podlaski Oddział Straży Granicznej
https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/praca/nabor-do-sluzby-1/przed/przebieg-postepowania-kwalifik/64234,Prz
ebieg-postepowania-kwalifikacyjnego.html
28.01.2025, 01:40

Piotr Białomyza
23.01.2025

Postępowanie kwalifikacyjne do służby w Straży Granicznej składa się z dwóch etapów.

W I etapie postępowania kwalifikacyjnego dokonywany jest przegląd złożonych przez
kandydata dokumentów. W oparciu o ww. dokumenty wystawiana jest wstępna ocena w
zakresie spełniania przez osobę ubiegającą się o przyjęcie do służby wymagań
określonych w ustawie. W przypadku złożenia niekompletnych lub wadliwie wypełnionych
dokumentów, zostają one zwrócone kandydatowi celem poprawienia lub uzupełnienia.
Ponowne złożenie podania wraz z niekompletnymi czy wadliwie wypełnionymi
dokumentami może skutkować odmową wszczęcia postępowania kwalifikacyjnego do
służby w SG. Po dokonaniu szczegółowej analizy przedłożonych przez kandydata
dokumentów Komendant Oddziału, który zgodnie z posiadanym zakresem kompetencji
jest uprawniony do rozpatrywania próśb osób ubiegających się o przyjęcie do służby w
jednostce organizacyjnej Straży Granicznej, może poddać kandydata procedurze
opracowania lub odmówić prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego. Kandydat, który
uzyskał akceptację Komendanta Oddziału, kierowany jest na:

 

wstępną rozmowę kwalifikacyjną pozwalającą w szczególności na ocenę umiejętności
autoprezentacji, poprawności w formułowaniu myśli, umiejętności nawiązania kontaktu,
poziomu elokwencji, a także poznanie zainteresowań kandydata, zakresu kwalifikacji
zawodowych i posiadanej wiedzy o Straży Granicznej oraz motywacji do podjęcia służby;

badanie psychologiczne (co do zasady wykonywane w jednostce organizacyjnej SG
prowadzącej postępowanie kwalifikacyjne) określające predyspozycje intelektualne i
osobowościowe kandydata. Trwa ono około 6 godzin. W przypadku, gdy kandydat zgłosi
się na badanie w złym stanie zdrowia, złym samopoczuciu spowodowanym np. przeżyciem
traumatycznym, ma obowiązek poinformowania o tym przeprowadzającego badanie
psychologiczne, a psycholog ma prawo odstąpić od wykonania badania.

Ponadto, kandydat zostaje poddany postępowaniu sprawdzającemu, którego celem jest
ustalenie, czy ww. daje rękojmię zachowania tajemnicy - stosownie do wymogów
określonych przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych
(Dz.U.2019.742). W tym celu będzie wymagane złożenie ankiety bezpieczeństwa
osobowego.



 

W ramach I etapu postępowania kwalifikacyjnego w ewidencjach, rejestrach i kartotekach
zostaje dokonane sprawdzenie prawdziwości danych zamieszczonych w kwestionariuszu
osobowym kandydata do służby w Straży Granicznej. I etap postępowania
kwalifikacyjnego do służby kończy się oceną kandydata i wydaniem opinii w zakresie
dopuszczenia go do II etapu postępowania kwalifikacyjnego. Negatywny wynik jednego z
elementów postępowania wchodzących w skład I etapu powoduje przerwanie
prowadzonego postępowania kwalifikacyjnego do służby w SG.

 

Ponadto !

W Podlaskim Oddziale Straży Granicznej w każdą środę przeprowadzany jest próbny test
sprawności fizycznej dla kandydatów do służby w Straży Granicznej.

Jeżeli jesteś zainteresowany udziałem w próbnym teście sprawności fizycznej pamiętaj,
aby przed przybyciem do Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej telefonicznie
potwierdzić swój udział w teście najpóźniej do wtorku do godz. 13.00 przed planowaną
wizytą w POSG. Numery telefonów do kontaktu: 505 713 390 lub 85 714 55 05,  85 714
51 49, 85 714 54 68.

 

Źródło: Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej

 

 

Przystępując do próbnego testu sprawności fizycznej należy:

 

przynieść dowód osobisty, strój i obuwie sportowe,

przedstawić zaświadczenie lekarskie o braku przeciwskazań zdrowotnych do udziału w
teście sprawności fizycznej, wystawione nie wcześniej niż 30 dni przed przystąpieniem do
testu.

Pamiętaj, że udział w teście organizowanym w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej nie
jest obowiązkowy. Jeżeli masz już jednak wyznaczony termin egzaminów II etapu
postępowania kwalifikacyjnego, do próbnego testu najpóźniej możesz przystąpić na 7 dni
przed ww. egzaminami.



W trakcie trwającego postępowania kwalifikacyjnego do służby w Straży Granicznej
kandydat poddawany jest badaniu psychofizjologicznemu.

 

 

 

II etap postępowania kwalifikacyjnego do służby w Straży Granicznej przeprowadzany jest
w jednym z ośrodków szkolenia SG, jak również w Oddziale prowadzącym postępowanie
kwalifikacyjne i składa się z:

 

testu pisemnego obejmującego wiedzę ogólną - przykładowe testy

testu pisemnego obejmującego znajomość języka obcego - przykładowe testy

testu sprawności fizycznej

rozmowy kwalifikacyjnej.

Po pozytywnym ukończeniu II etapu postępowania kwalifikacyjnego (uzyskaniu co
najmniej 12 pkt. z egzaminów), kandydat kierowany jest do komisji lekarskiej celem
ustalenia zdolności fizycznej i psychicznej do służby w Straży Granicznej.

 

Nabór do służby odbywa się zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o Straży
Granicznej z dnia 12 października 1990 r. oraz w rozporządzeniu Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 lutego 2006 r. w sprawie przeprowadzania
postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do
służby w Straży Granicznej (Dz.U.2006.23.175 ze zm.).

 

Rozporządzenie MSWiA z dnia 10 lutego 2006 r. w sprawie przeprowadzania
postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do
służby w Straży Granicznej 


